АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.05.2024
	№
	202-р
	г. Заринск

1.Для оценки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края создать комиссию в следующем составе:
	Председатель комиссии:

	Азгалдян Виктор Шагенович
	-глава  города Заринска;

	Заместитель председателя комиссии:

	Нагорных Виктор Николаевич
	-первый заместитель главы администрации
города;

	Секретарь комиссии:

	Черникова Елена Владимировна
	-главный специалист комитета по управлению
городским  хозяйством, промышленностью,
и связью администрации города;

	Члены комиссии:

	Фисенко Александр Александрович
	- председатель комитета городским  по
управлению  хозяйством городским
хозяйством, транспортом, промышленностью,
и связью администрации города;

	Клепиков Алексей Александрович

	- начальник отдела по делам ГО ЧС и
мобилизационной работе администрации
города;

	-инспектор по надзору за тепловыми     электростанциями,  теплогенерирующими  установками и сетями и  котлонадзору Алтайского отдела Сибирского управления Ростехнадзора в Алтайском крае(по согласованию)для оценки готовности потребителей тепловой энергии;
-представитель теплоснабжающей организации, к тепловым сетям которых подключен потребитель(общество с ограниченной ответственностью  «Жилищное - коммунальное хозяйство»; муниципальное унитарное предприятие «Стабильность», государственное унитарное предприятие дородного хозяйства «Северо-Восточное дорожно-строительное управление «филиал Заринский») (по согласованию).

2.Работу по проверке готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов провести в срок:
- потребителей тепловой энергии до 15 сентября 2024 года;
- теплоснабжающих, теплосетевых организаций до 01 октября 2024года.
3. Распоряжение опубликовать в городской газете «Новое время»  и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города В.Н.Нагорных.

Глава города 									В.Ш.Азгалдян

Утверждаю:_______________
Глава города
« ___ » ______________2024

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов  теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	п/п
	Наименование объекта проверки
	Срок проведения проверки
	Проверяемые документы

	1
	Жилищный фонд, в том числе

	Многоквартирные дома
	с 10.08.2024 г. по 10.09.2024 г.
	Акты выполненных работ, наличие паспорта готовности(по постановлению Госстроя РФ №170)

	Частные домовладения
	с 01.08.2024 г. по 10.09.2024 г.
	Устранение замечаний теплоснабжающих организаций, акт проверки готовности к отопительному периоду

	2
	Юридические лица всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, физ. лица владельцы нежилых объектов
	с 01.08.2024 г. по 10.09.2024 г.

	Устранение замечаний теплоснабжающих организации, готовность объектов к запуску тепла, акт проверки готовности к отопительному периоду

	3
	Теплоснабжающие организации
	с 20.08.2024г. по 10.10.2024г.
	Перечень, изложенный в п.13 «Правил оценки готовности к отопительному периоду» утв. Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 №103

	4
	Объекты по производству тепловой и электрической энергии в режиме комбинированной выработки
	[bookmark: _GoBack]с 20.08.2024г. по 10.10.2024г.
	Наличие документов о готовности к отопительному сезону, полученного в соответствии с законодательством об электроэнергетике

	Председатель комитета по управлению
городским хозяйством, промышленностью,
транспортом и связью                                                                                            А.А. Фисенко